a) d’hypothéquer au profit du vendeur à charge de 
l'acquéreur, pour sûreté du prix ou de son solde en 
principal, de trois années d'intérêts dont la loi conserve 
le rang, au taux de douze pour cent, et de trente pour 
cent du solde restant dû (avec minimum de deux mille cinq 
cents euros (2.500 EUR)) pour sûreté du paiement de la TVA 
et du remboursement de tous frais de poursuite et 
d'exécution ou autres débours non privilégiés par la loi, 
le bien présentement acquis. 

La constitution d'hypothèque se fera à première demande du 
vendeur sur simple notification par lui des sommes dues,